Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2968/2021

REQUEIRO À MESA, após  ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-
se de oficiar à Exmo. Prefeito do Município de Tatuí, Miguel Lopes Cardoso Jr, para
que juntamente ao Departamento de Trânsito estude a possibilidade de realizar a
repintura da faixa de pedestre na Rua Santo Antonio, 419 em frente ao colégio
Cenep.

JUSTIFICATIVA

Reivindicamos devido ser uma  rua de bastante movimento e acesso a  escola e
comércios.

 A função da faixa de pedestres é, justamente, garantir a segurança das pessoas, e
por ser tratar de um local de tráfego intenso e estar em frente a uma colégio a
repintura se faz urgente.

Diante disto, com vistas à saúde pública requer sejam tomadas as devidas
providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho,”11 de outubro  de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

                                           Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R6B0V4U0U8D9F3M8
		2021-10-08T11:13:03-0300

		2021-10-08T11:13:03-0300